
 

 

1 

 

 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 

T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA 2ª VARA 

REGIONAL DE COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE CONFLITOS RELACIONADOS 

À ARBITRAGEM DA 1ª RAJ - SP 

 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 1001343-10.2023.8.26.0260 

Recuperação Judicial 

 

AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL S.A., 

Administradora Judicial nomeada nos autos da RECUPERAÇÃO JUDICIAL distribuída por 

PLAVITEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ADESIVOS LTDA., por sua representante legal, 

vem respeitosamente à presença de V. Excelência, requerer a juntada da Ata de Assembleia Geral de 

Credores (doc. 01) realizada na presente data, em segunda convocação, instalada com a presença de 

30 (trinta) credores, cujos créditos totalizaram a monta de R$ 17.023.643,10 (dezessete milhões, vinte 

e três mil, seiscentos e quarenta e três reais e dez centavos), conforme lista de presença anexa (doc. 

02). 

 

Conforme restou consignado na ata anexa, foi proposta pela 

Recuperanda a suspensão do conclave e a retomada dos trabalhos no dia 13 de maio de 2024, às 

14h00min, em razão das negociações em andamento com os credores e possível apresentação de 

modificativo ao Plano de Recuperação Judicial, o qual, caso apresentado, será acostado aos autos até 

o dia 26 de abril de 2024. 

 

Submetida à votação, a proposta de suspensão restou aprovada por 

94,20% do valor total dos créditos votantes, nos termos do artigo 42 da Lei 11.101/2005, conforme 

se verifica do laudo anexo (doc. 03) e do recorte abaixo: 

 

fls. 1876



 

 

2 

 

 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 

T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

 

 

Deste modo, os trabalhos foram suspensos, tendo sido informado pela 

Administradora Judicial que os credores aguardem a sua retomada no dia 13 de maio de 2024, às 

14h00min, com a comunicação de que será enviado novo link para o credenciamento da AGC, pela 

Assemblex, empresa contratada pela Recuperanda, da mesma forma como procedido na presente 

data, devendo ser realizada a identificação dos credores entre às 12h30min e às 13h30min do dia 13 

de maio de 2024. 

 

Por fim, os presentes foram comunicados da dispensa de 

reapresentação dos documentos de representação, exceto se houver alteração no procurador já 

habilitado. 

 
Sendo o que tinha para o momento, esta Administradora Judicial 

coloca-se à inteira disposição de V. Excelência para quaisquer esclarecimentos que se façam 

necessários. 

 

São Paulo, 14 de março de 2024 

 

JOICE RUIZ BERNIER 

OAB/SP 126.769 

ALINE TURCO 

OAB/SP 289.611 
 

fls. 1877



1 

 

 

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES 

 

PLAVITEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ADESIVOS LTDA.  

(CNPJ N. 04.376.556/0001-38) 

 

Aos 14 (quatorze) dias do mês de março de 2024, às 14h00, na plataforma virtual “Zoom 

Meetings”, AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL S.A., representada por Aline Turco, 

OAB/SP nº 289.611, Administradora Judicial nomeada nos autos da Recuperação Judicial de 

PLAVITEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ADESIVOS LTDA, em trâmite perante a 2ª Vara 

Regional de Competência Empresarial e de Conflitos Relacionados à Arbitragem da 1ª RAJ/SP, 

sob n° 1001343-10.2023.8.26.0260, abriu os trabalhos da Assembleia Geral de Credores, em 

segunda convocação, convocada por meio do edital disponibilizado no Diário de Justiça 

Eletrônico do Tribunal de Justiça de São Paulo em 08 de fevereiro de 2024 (fls. 1815/1816 dos 

autos da recuperação judicial), para fins de deliberarem sobre a aprovação, modificação ou 

rejeição do plano de recuperação judicial.  

 

Informou inicialmente que estão presentes os credores que se habilitaram na forma do edital, 

conforme lista de presença anexa, que passa a ser parte integrante da presente ata.  

  

A Administradora Judicial apresentou os membros da equipe composta pelos representantes da 

auxiliar do juízo, Dra. Aline Gomes, Dr. Lucas Marinho, Dra. Vitória Gomes e Dra. Marilia 

Gemmi, e os representantes da Recuperanda, Dr. Roberto Carlos Keppler, Dra. Simone Zaize, 

Dra. Anna Maria Harger Pizani, Dr. Pedro Henrique Harger e os Srs. Luan Benetti e Ghioni 

Romanovski.  

 

Apresentou, ainda, a equipe da Assemblex Ltda, empresa contratada pela Recuperanda para 

organização do presente ato. 

 

Para viabilizar a condução dos trabalhos, a Administradora Judicial indicou a Dra. Aline Gomes, 

inscrita na OAB/SP sob n. 333.310, para secretariar os trabalhos, questionando aos credores se 

havia objeção, o que não houve. 

 

Na sequência, informou que a assembleia estava sendo gravada em sistema audiovisual e 

transmitida pelo YouTube através do link 

AGAG FGAT SO

fls. 1878



2 

 

https://youtube.com/live/4kykMsVkRn8?feature=share, o que pressupunha a autorização para 

uso do direito de imagem por parte de todos os participantes. 

 

Prosseguindo com os trâmites, a representante da Administradora Judicial fez breves 

ponderações acerca da forma de condução dos trabalhos e da plataforma utilizada para a 

realização da Assembleia, solicitando que todos os participantes deixassem seus microfones 

desligados e as câmeras ligadas.  

 

Foi esclarecido pela Administradora Judicial que, observado o quanto previsto no art. 38 da Lei 

nº 11.101/05, os créditos listados em moeda estrangeira foram convertidos para a moeda nacional 

pelo câmbio da data anterior à presente AGC, para cômputo do quórum. 

 

A Administradora Judicial esclareceu que, por se tratar de segunda convocação, a assembleia 

independe de quórum mínimo para instalação e os credores credenciados e habilitados constarão 

do laudo que seguirá como anexo desta ata. Para fins de transparência pediu para a Assemblex 

projetar o quórum dos presentes, tendo sido ainda lida pelo representante da Assemblex cujo 

resultado consta da lista de presença anexa a esta Ata.  

 

A Administradora Judicial solicitou que dois representantes de cada classe assinassem a ata da 

assembleia ao final dos trabalhos, sem oposição: Sra. Bruna Roberta Oliveira, inscrita no CPF 

sob o nº 314.988.818-23, representando os credores trabalhistas Beatriz Aparecida da Silva e 

Márcia Aparecida Francisco; Dra. Fernanda Stefania Dela Colecta Garcia, inscrita na OAB/SP 

sob o nº 310.163 e Dra. Sandra Cristina Sevilhano de Oliveira, inscrita na OAB/SP nº 118.475, 

representando, respectivamente, os credores da Classe III – Quirografário, Banco Safra S.A. e 

Banco Bradesco S.A., e; Sra. Angelica da Silva Generoso, inscrita no CPF sob o nº 388.744.468-

02, representando o único credor habilitado na Classe IV – ME/EPP, RBM Empilhadeiras Ltda. 

 

Dispensada a leitura da íntegra do edital de convocação da Assembleia, foi anunciada a ordem 

do dia, qual seja a aprovação, rejeição ou modificação do Plano de Recuperação apresentado pela 

devedora, encartado às fls. 1076/1157 dos autos, e também disponível para acesso no website da 

Administradora Judicial (www.ajruiz.com.br) e na plataforma da Assemblex Ltda (art. 35, I, “a” 

da Lei 11.101/2005). 

 

Na sequência a representante da Administradora Judicial concedeu a palavra ao advogado da 

Recuperanda, Dr. Roberto Carlos Keppler, para sua explanação quanto à ordem do dia, que 

AGAG FGAT SO

fls. 1879



3 

 

inicialmente agradeceu a presença de todos e de forma objetiva disse que a Recuperanda tem 

conversado com os credores, principalmente por meio de seus consultores contratados, os quais 

têm buscado o contato com todos os credores.  

 

Indicou que as conversas estão evoluindo, mas ainda não avançaram o suficiente para que seja 

possível realizar a votação de aprovação ou rejeição do plano. Por esta razão, pediu que seja 

colocada em votação a suspensão do conclave por 60 dias, período que está dentro do prazo legal 

(art. 56, § 9º, da Lei nº 11.101/05), para que sejam mantidas as conversas com os credores e, se 

for o caso, elaborar e apresentar eventual aditivo ao plano.  

 

Ponderou que estão confiantes nas conversas com os credores e reiterou o pedido para que seja 

colocada em votação a suspensão da AGC, sugerindo o retorno no dia 13 de maio de 2024, dentro 

dos 60 dias inicialmente comentado e do prazo legal.  

 

A Administradora Judicial abriu espaço aos credores para se manifestarem. O Dr. Jorge Francisco 

Filho, advogado da Caixa Econômica Federal, pediu a palavra e questionou se a suspensão é 

apenas para esperar o retorno de conversas com alguns credores, ou se será apresentado um 

aditivo ao PRJ. Isso porque, caso seja apresentado um aditivo, gostaria que fosse estabelecido 

um prazo para que os credores tenham tempo hábil de analisar eventual aditivo.  

 

O Dr. Roberto Keppler esclareceu que pretende avançar nas conversas com todos os credores e 

isso pode gerar a necessidade de ajustes e de apresentação de aditivo ao Plano. Compreendendo 

a preocupação do patrono, sugeriu deixar consignado que juntará eventual aditivo com 15 dias 

de antecedência da data da retomada da AGC. 

 

Encerrados os esclarecimentos pelo advogado da Recuperanda, foi concedida a palavra aos 

credores para eventuais questionamentos. Não havendo interesse dos credores em se 

manifestarem, a Administradora Judicial pediu para que a Assemblex exibisse o vídeo tutorial 

sobre a metodologia de votação na plataforma. Na sequência, solicitou fosse dado início ao 

procedimento de votação da proposta de suspensão da AGC, com retomada no dia 13/05/2024, 

às 14h, com o compromisso da Recuperanda de apresentar eventual aditivo nos autos da 

Recuperação Judicial com ao menos 15 dias de antecedência (i.e., até 26/04/2024). 

  

AGAG FGAT SO

fls. 1880



4 

 

Finalizada a votação, a equipe da Assemblex informou que a proposta de suspensão obteve votos 

válidos e favoráveis do valor total dos créditos votantes (R$ 17.023.643,10), o percentual de 

94,20% credores, percentual este que corresponde a R$ 16.036.818,82.  

 

A partir de tal resultado, a Administradora Judicial declarou ter sido aprovada a suspensão, nos 

termos do art. 42 da Lei nº 11.101/2005, conforme relatório de votação anexo. 

 

Suspenso os trabalhos por 15 (quinze) minutos para a conclusão da ata.  

 

Finalizadas as ressalvas e pontuações dos presentes, a representante da Administradora Judicial 

declarou suspensa a Assembleia Geral de Credores de PLAVITEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE ADESIVOS LTDA. até o dia 13 de maio de 2024, às 14h00min, comunicando aos presentes 

a respeito da dispensa de apresentação de novos documentos de representação para aqueles que 

já o fizeram para esta assembleia (exceto se houver alteração no procurador já habilitado), 

informando, ainda, que será enviado novo link para o credenciamento da AGC em continuidade 

no dia 13 de maio de 2024, da mesma forma e no mesmo horário como procedido para esta, 

devendo os credores procederem com o credenciamento igualmente como realizado neste ato, 

dentro do horário previsto no edital (isto é das 12h30 às 13h30).  

 

Feitas essas observações, a redação foi aprovada por unanimidade entre os presentes, seguindo 

assinada pela presidente da Assembleia, Dra. Aline Maria Turco, pela representante legal da 

Recuperanda, Dra. Anna Maria Harger Pizani, e pelos representantes dos credores abaixo 

indicados (art. 37, §7º da LRE). Encerrados os trabalhos às 14h50min. Nada mais. 

 

São Paulo, 14 de março de 2024. 

 

 

__________________________________________________ 

AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL S.A.  
Administradora Judicial 

Dra. Aline Maria Turco 
 

 

________________________________________________ 

Secretária 
Dra. Aline da Silva Gomes 

AGAG

Aline G

FGAT

Aline T

fls. 1881



5 

 

 

 

___________________________________________ 

PLAVITEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ADESIVOS LTDA  
Recuperanda  

Dra. Anna Maria Harger Pizani 
 

Representando os credores da Classe I: 

 

 

_______________________________ 

Beatriz Aparecida da Silva  
Sra. Bruna Roberta Oliveira 

 
 
 

_________________________________ 
Márcia Aparecida Francisco  
Sra. Bruna Roberta Oliveira 

 

    

Representando os credores da Classe III: 

 

 

________________________________ 

Banco Safra S.A. 
Dra. Fernanda Stefania Dela Colecta Garcia 

 

 

_________________________________ 

Banco Bradesco S.A. 
Dra. Sandra Cristina Sevilhano de Oliveira 

 

 

Representando os credores da Classe IV: 

 

_______________________________ 

RBM Empilhadeiras Ltda  
Sra. Angelica da Silva Generoso 

AG

Angelica G

AG FG

Fernanda G

AT SO

Sandra O
fls. 1882



Autenticação eletrônica 6/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 14 mar 2024 às 16:16:12
Identificação: #15a4ff1eb6ce31a8d41e06e7145c4975678dc2ea2b9ef6f25

Página de assinaturas

Angelica G
Anna Pizani Angelica Generoso

416.678.998-80 388.744.468-02
Signatário Signatário

Aline G
Bruna Oliveira Aline Gomes

314.988.818-23 381.379.978-65
Signatário Signatário

Fernanda G Aline T
Fernanda Garcia Aline Turco
344.901.278-98 327.375.198-37

Signatário Signatário

Sandra O
Sandra Oliveira
116.629.528-13

Signatário

HISTÓRICO

14 mar 2024

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #c49d42e331dd19131438819a2144c9acf379093ca7c44201927080165370804a

https://valida.ae/15a4ff1eb6ce31a8d41e06e7145c4975678dc2ea2b9ef6f25

fls. 1883



Autenticação eletrônica 7/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 14 mar 2024 às 16:16:12
Identificação: #15a4ff1eb6ce31a8d41e06e7145c4975678dc2ea2b9ef6f25

15:05:27

Assemblex LTDA criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, E-mail:

contato@assemblex.com.br)                                                                                            

14 mar 2024

15:35:49

Aline Maria Turco (E-mail: aline@ajruiz.com.br, CPF: 327.375.198-37) visualizou este documento por meio

do IP 177.103.179.34 localizado em Mairiporã - Sao Paulo - Brazil

14 mar 2024

15:36:12

Aline Maria Turco (E-mail: aline@ajruiz.com.br, CPF: 327.375.198-37) assinou este documento por meio do

IP 177.103.179.34 localizado em Mairiporã - Sao Paulo - Brazil

14 mar 2024

15:29:41

Aline da Silva Gomes (E-mail: aline.gomes@ajruiz.com.br, CPF: 381.379.978-65) visualizou este documento

por meio do IP 177.103.179.34 localizado em Mairiporã - Sao Paulo - Brazil

14 mar 2024

15:30:12

Aline da Silva Gomes (E-mail: aline.gomes@ajruiz.com.br, CPF: 381.379.978-65) assinou este documento

por meio do IP 177.103.179.34 localizado em Mairiporã - Sao Paulo - Brazil

14 mar 2024

15:07:25

Anna Maria Harger Pizani (E-mail: anna.pizani@keppler.adv.br, CPF: 416.678.998-80) visualizou este

documento por meio do IP 78.137.224.130 localizado em Parede - Lisbon - Portugal

14 mar 2024

15:07:30

Anna Maria Harger Pizani (E-mail: anna.pizani@keppler.adv.br, CPF: 416.678.998-80) assinou este

documento por meio do IP 78.137.224.130 localizado em Parede - Lisbon - Portugal

14 mar 2024

15:07:50

Bruna Roberta Oliveira (E-mail: bruroberta02@gmail.com, CPF: 314.988.818-23) visualizou este documento

por meio do IP 200.225.206.237 localizado em Goiânia - Goias - Brazil

14 mar 2024

15:23:50

Bruna Roberta Oliveira (E-mail: bruroberta02@gmail.com, CPF: 314.988.818-23) assinou este documento por

meio do IP 200.225.206.237 localizado em Goiânia - Goias - Brazil

14 mar 2024

15:33:55

Fernanda Stefania Dela Colecta Garcia (E-mail: fernanda.garcia@cmmm.com.br, CPF: 344.901.278-98) 

visualizou este documento por meio do IP 179.106.36.9 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

14 mar 2024

15:34:51

Fernanda Stefania Dela Colecta Garcia (E-mail: fernanda.garcia@cmmm.com.br, CPF: 344.901.278-98) 

assinou este documento por meio do IP 179.106.36.9 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

14 mar 2024

16:15:49

Sandra Cristina Sevilhano De Oliveira (E-mail: sandra@vuoloenascimento.com, CPF: 116.629.528-13) 

visualizou este documento por meio do IP 187.38.63.83 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

14 mar 2024

16:16:12

Sandra Cristina Sevilhano De Oliveira (E-mail: sandra@vuoloenascimento.com, CPF: 116.629.528-13) 

assinou este documento por meio do IP 187.38.63.83 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

14 mar 2024

15:06:49

Angelica da Silva Generoso (E-mail: rbmempilhadeira@hotmail.com, CPF: 388.744.468-02) visualizou este

documento por meio do IP 177.81.152.112 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

14 mar 2024

15:10:18

Angelica da Silva Generoso (E-mail: rbmempilhadeira@hotmail.com, CPF: 388.744.468-02) assinou este

documento por meio do IP 177.81.152.112 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #c49d42e331dd19131438819a2144c9acf379093ca7c44201927080165370804a

https://valida.ae/15a4ff1eb6ce31a8d41e06e7145c4975678dc2ea2b9ef6f25

fls. 1884



Laudo de Credenciamento
PLAVITEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ADESIVOS - 2ª Chamada 14/03/2024

Total de Credores: 55 / Total de Presentes: 30

54.55% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 18.843.854,01 / Total do valor dos Presentes: 17.023.643,10

90.34% dos valores Presentes

Total de Credores: 20 / Total de Presentes: 11

55% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 179.758,97 / Total do valor dos Presentes: 8.245,34

4.59% dos valores Presentes

Total de Credores: 29 / Total de Presentes: 18

62.07% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 18.584.782,32 / Total do valor dos Presentes: 17.012.898,38

91.54% dos valores Presentes

Total de Credores: 6 / Total de Presentes: 1

16.67% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 79.312,72 / Total do valor dos Presentes: 2.499,38

3.15% dos valores Presentes

São Paulo/SP, 14/03/2024

Total Geral

Classe I - Trabalhista

Classe III - Quirografário

Classe IV - Microempresa

Presentes 30

Classe I - Trabalhista

fls. 1885



NOME Procurador Modo de
Participação

CRÉDITOS

BEATRIZ APARECIDA DA SILVA
BRUNA
ROBERTA
OLIVEIRA

VIRTUAL 773,00

CLEITON PEREIRA DO NASCIMENTO
BRUNA
ROBERTA
OLIVEIRA

VIRTUAL 773,00

DAIANE PINDAIBA
BRUNA
ROBERTA
OLIVEIRA

VIRTUAL 644,17

ELISABETE APARECIDA JACINTO
BRUNA
ROBERTA
OLIVEIRA

VIRTUAL 773,00

DAIANE FIRMINO CHALEGRE
BRUNA
ROBERTA
OLIVEIRA

VIRTUAL 773,00

VALERIA APARECIDA OLIVEIRA
BRUNA
ROBERTA
OLIVEIRA

VIRTUAL 644,17

MARIA CAROLINA DE ARGOLO
BRUNA
ROBERTA
OLIVEIRA

VIRTUAL 773,00

QUESIA BATISTA DA COSTA
BRUNA
ROBERTA
OLIVEIRA

VIRTUAL 773,00

MARCIA APARECIDA FRANCISCO
BRUNA
ROBERTA
OLIVEIRA

VIRTUAL 773,00

RAYANNE ALVES BATISTA
BRUNA
ROBERTA
OLIVEIRA

VIRTUAL 773,00

BRUNA ROBERTA OLIVEIRA
BRUNA
ROBERTA
OLIVEIRA

VIRTUAL 773,00

NOME Procurador
Modo de
Participação

CRÉDITOS

PLASTVINIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA

THAIS
GUIRADO
FARACHE
DA SILVA

VIRTUAL 496.021,94

SANSUY S/A INDUSTRIA DE PLASTICOS (14.807.945/0001-24)
BRUNO
SACHS

VIRTUAL 230.144,04

SANSUY S/A INDUSTRIA DE PLASTICOS (14.807.945/0005-58)
BRUNO
SACHS

VIRTUAL 385.804,93

ITAU UNIBANCO S.A.
EDUARDA
RAKSSA

VIRTUAL 978.909,12

BANCO DO BRASIL SA
MARCELO
PINTONI
BERTOLA

VIRTUAL 7.731.162,58

BANCO SAFRA S A

FERNANDA
STEFANIA
DELA
COLECTA
GARCIA

VIRTUAL 1.057.936,36

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

JORGE
FRANCISCO
DE SENA
FILHO

VIRTUAL 1.542.470,43

Classe III - Quirografário

fls. 1886



VETTA QUIMICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

SUSANA
SANTOS
DOS
PASSOS

VIRTUAL 10.451,43

OSWALDO CRUZ QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

SUSANA
SANTOS
DOS
PASSOS

VIRTUAL 455.257,32

FLC INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL

LARISSA
SANTOS
MORAIS

VIRTUAL 97.444,17

KITTRICH CORPORATION

ANNA
CLARA DA
COSTA
MIELMICZUK

VIRTUAL 865.579,47

OJI PAPEIS ESPECIAIS LTDA
CAROLINA
DINIZ PAES

VIRTUAL 530.417,00

BANCO BRADESCO S.A.

SANDRA
CRISTINA
SEVILHANO
DE
OLIVEIRA

VIRTUAL 1.655.570,08

IDEALFENIX COMERCIO DE PLASTICOS LTDA.
ALINE ROSA
BATISTA

VIRTUAL 9.519,04

TELEFONICA BRASIL S.A.

IUCARA
CILEA
SOUZA DA
SILVA

VIRTUAL 7.915,16

CEVILHA INDUSTRIA E COMERCIO DE CAIXAS DE PAPELAO LTDA

PAULO
CESAR
OLIVEIRA
ROSA

VIRTUAL 13.350,95

ELECTRO PLASTIC LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL
RAFAEL DA
SILVA
ROMAO

VIRTUAL 171.421,54

BANCO DAYCOVAL S.A.
LIDIANE DO
CARMO
ASSUNCAO

VIRTUAL 773.522,82

NOME Procurador
Modo de
Participação

CRÉDITOS

RBM EMPILHADEIRAS LTDA
ANGELICA
DA SILVA
GENEROSO

VIRTUAL 2.499,38

Total em créditos: 17.023.643,10

Classe IV - Microempresa

fls. 1887



Laudo de Votação
PLAVITEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ADESIVOS - 2ª Chamada 14/03/2024

Total SIM: 28 (93.33%) de 30 | 16.036.818,82 (94.2%) de 17.023.643,10
Total NÃO: 2 (6.67%) de 30 | 986.824,28 (5.8%) de 17.023.643,10
Total Abstenção: 0 (0%) de 30 | 0,00 (0%) de 17.023.643,10

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos
Total SIM: 11 (100%) 8.245,34(100%)
Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)
Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)
Total Considerado na Classe: 11 8.245,34

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos
Total SIM: 16 (88.89%) 16.026.074,10(94.2%)
Total NÃO: 2 (11.11%) 986.824,28(5.8%)
Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)
Total Considerado na Classe: 18 17.012.898,38

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos
Total SIM: 1 (100%) 2.499,38(100%)
Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)
Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)
Total Considerado na Classe: 1 2.499,38

Nome Procurador Créditos Voto
BEATRIZ APARECIDA DA SILVA BRUNA ROBERTA OLIVEIRA 773.00 Sim
BRUNA ROBERTA OLIVEIRA BRUNA ROBERTA OLIVEIRA 773.00 Sim

São Paulo/SP, 14/03/2024

Você Aprova a suspensão da Assembleia até o dia 13/05/2024? - Outros assuntos

Total Geral

Classe I - Trabalhista

Classe III - Quirografário

Classe IV - Microempresa

Você Aprova a suspensão da Assembleia até o dia 13/05/2024? - Outros assuntos

Classe I - Trabalhista

fls. 1888



CLEITON PEREIRA DO NASCIMENTO BRUNA ROBERTA OLIVEIRA 773.00 Sim
DAIANE FIRMINO CHALEGRE BRUNA ROBERTA OLIVEIRA 773.00 Sim
DAIANE PINDAIBA BRUNA ROBERTA OLIVEIRA 644.17 Sim
ELISABETE APARECIDA JACINTO BRUNA ROBERTA OLIVEIRA 773.00 Sim
MARCIA APARECIDA FRANCISCO BRUNA ROBERTA OLIVEIRA 773.00 Sim
MARIA CAROLINA DE ARGOLO BRUNA ROBERTA OLIVEIRA 773.00 Sim
QUESIA BATISTA DA COSTA BRUNA ROBERTA OLIVEIRA 773.00 Sim
RAYANNE ALVES BATISTA BRUNA ROBERTA OLIVEIRA 773.00 Sim
VALERIA APARECIDA OLIVEIRA BRUNA ROBERTA OLIVEIRA 644.17 Sim

Nome Procurador Créditos Voto

BANCO BRADESCO S.A. SANDRA CRISTINA SEVILHANO DE
OLIVEIRA 1,655,570.08 Sim

BANCO DAYCOVAL S.A. LIDIANE DO CARMO ASSUNCAO 773,522.82 Sim
BANCO DO BRASIL SA MARCELO PINTONI BERTOLA 7,731,162.58 Sim

BANCO SAFRA S A FERNANDA STEFANIA DELA COLECTA
GARCIA 1,057,936.36 Sim

CAIXA ECONOMICA FEDERAL JORGE FRANCISCO DE SENA FILHO 1,542,470.43 Sim
CEVILHA INDUSTRIA E COMERCIO DE CAIXAS DE PAPELAO LTDA PAULO CESAR OLIVEIRA ROSA 13,350.95 Sim
ELECTRO PLASTIC LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL RAFAEL DA SILVA ROMAO 171,421.54 Sim
FLC INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL LARISSA SANTOS MORAIS 97,444.17 Sim

IDEALFENIX COMERCIO DE PLASTICOS LTDA. ALINE ROSA BATISTA 9,519.04 Sim
ITAU UNIBANCO S.A. EDUARDA RAKSSA 978,909.12 Não
KITTRICH CORPORATION ANNA CLARA DA COSTA MIELMICZUK 865,579.47 Sim
OJI PAPEIS ESPECIAIS LTDA CAROLINA DINIZ PAES 530,417.00 Sim
OSWALDO CRUZ QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA SUSANA SANTOS DOS PASSOS 455,257.32 Sim
PLASTVINIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA THAIS GUIRADO FARACHE DA SILVA 496,021.94 Sim
SANSUY S/A INDUSTRIA DE PLASTICOS (14.807.945/0001-24) BRUNO SACHS 230,144.04 Sim
SANSUY S/A INDUSTRIA DE PLASTICOS (14.807.945/0005-58) BRUNO SACHS 385,804.93 Sim
TELEFONICA BRASIL S.A. IUCARA CILEA SOUZA DA SILVA 7,915.16 Não
VETTA QUIMICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA SUSANA SANTOS DOS PASSOS 10,451.43 Sim

Nome Procurador Créditos Voto
RBM EMPILHADEIRAS LTDA ANGELICA DA SILVA GENEROSO 2,499.38 Sim

Classe III - Quirografário

Votos

Classe IV - Microempresa

fls. 1889



 13:23:19  From PAULO CESAR OLIVEIRA ROSA : é só ficar aguardando aqui?
 13:24:47  From Valéria Filardi : Boa Tarde! É possível renomear para 

Jorge Francisco de Sena Filho, não estou conseguindo fazer. Não tem a opção 
Rename.

 13:28:34  From Valéria Filardi  To  Luiz Mafra - Assemblex 
LTDA(privately) : Boa Tarde! É possível renomear para Jorge Francisco de Sena 
Filho ?

 13:34:54  From Jorge Francisco de Sena Filho  To  Luiz Mafra - Assemblex 
LTDA(privately) : obrigado!

 13:35:06  From Aline Gomes | AJ Ruiz : Replying to "é só ficar 
aguardand..."

Olá, boa tarde.
Sim. Começaremos em breve.

 14:02:03  From THAIS GUIRADO FARACHE DA SILVA : não  consigo ouvir
 14:02:27  From Luiz Mafra - Assemblex LTDA  To  THAIS GUIRADO FARACHE DA 

SILVA(privately) : Dra. poderia sair. E retornar a sala
 14:02:28  From PAULO CESAR OLIVEIRA ROSA : não consigo ouvir
 14:03:19  From Luiz Mafra - Assemblex LTDA : Dr. Paulo Precisa habilitar 

seu audio clicando no fone, localizado no canto inferior esquerdo
 14:03:34  From THAIS GUIRADO FARACHE DA SILVA : não é permitido 
 14:03:41  From THAIS GUIRADO FARACHE DA SILVA : fala q apenas o 

administrador pode 
 14:03:49  From THAIS GUIRADO FARACHE DA SILVA : ja sai e entrei enão 

escuto 
 14:03:49  From Luiz Mafra - Assemblex LTDA : Dr. Paulo nos ouve agora?
 14:04:00  From THAIS GUIRADO FARACHE DA SILVA : eu não escuto
 14:04:20  From THAIS GUIRADO FARACHE DA SILVA : consta  q o anfitriao 

desabilitou o audio
 14:04:39  From PAULO CESAR OLIVEIRA ROSA : sim estou ouvindo
 14:05:18  From THAIS GUIRADO FARACHE DA SILVA : sim
 14:05:23  From THAIS GUIRADO FARACHE DA SILVA : consguo obrigada
 14:09:49  From Sandra Sevilhano : Dra estou representando só o Banco 

Bradesco S.A
 14:10:27  From Sandra Sevilhano : Imagina
 14:12:38  From Jorge Francisco de Sena Filho  To  Luiz Mafra - Assemblex 

LTDA(privately) : peço a palavra
 14:17:46  From Sandra Sevilhano : Por favor poderia colocar no chat para 

votar a suspensão, obrigada
 14:18:18  From Aline Turco | AJ Ruiz : Dra. a Assemblex colocará o link 

aqui assim que tiver início
 14:19:51  From Renato Assemblex : Link para votação: 

https://plavitec.assemblexvirtual.com.br/

Caso tenham alguma dificuldade, solicitamos que entre em contato com o nosso 
suporte via WhatsApp, pelo número: (48) 3372-8910.

 14:20:06  From Renato Assemblex : Link para votação: 
https://plavitec.assemblexvirtual.com.br/

fls. 1890


